

证券代码：002544

证券简称：杰赛科技

公告编号：2016-012

## 广州杰赛科技股份有限公司 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,293,777,543.14	1,946,837,461.69	17.82%
营业利润	100,399,574.23	81,038,131.40	23.89%
利润总额	116,101,377.49	106,396,990.97	9.12%
归属于上市公司股东的净利润	107,308,980.42	91,469,202.57	17.32%
基本每股收益	0.21	0.18	16.67%
加权平均净资产收益率	9.09%	8.33%	0.76%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,512,936,851.00	2,956,842,459.58	18.81%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,228,531,133.06	1,134,660,342.61	8.27%
股本	515,760,000.00	515,760,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.38	2.20	8.18%

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

#### 1、经营业绩说明

报告期内，公司的生产经营状况良好，实现营业总收入 229,377.75 万元，同比增长 17.82%；实现利润总额 11,610.14 万元，同比增长 9.12%；归属于上市公司股东的净利润为 10,730.90 万元，同比增长 17.32%。公司完成了年初制定的各项主要生产经营活动，实现了经营业绩、资产规模的稳健增长。

（1）报告期内，公司紧紧抓住国家 4G 以及“宽带中国”等建设契机，整合公司内部资源、打造大市场平台，积极拓展通信规划设计、咨询及优化、通信设备供应以及通信工程等各项业务，同时积极响应国家“一带一路”的发展战略，继续加大海外业务发展，从而实现了公众网络综合解决方案、专用网络综合解决方案、网络接入设备、通信类印制电路板等业务的较快增长。

（2）报告期内，公司加强在成本费用集采、降本增效、预算控制、供应链管理、应收账款催收等方面的执行与管控，在 2015 年复杂多变的国际形势和国内经济运行环境下，实现了营业利润、利润总额、基本每股收益等业绩指标的稳健增长。

#### 2、财务状况说明

报告期内，公司财务状况良好。截至 2015 年 12 月 31 日，公司资产总额同比增长 18.81%，归属于上市公司股东的所有者权益增加 8.27%，归属于上市公司股东的每股净资产同比增加 8.18%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司《2015 年第三季度报告》中预计的业绩为：预计 2015 年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度为-30%~10%，公司本次的业绩快报披露的经营业绩与前次的业绩预计基本相符，净利润增幅略高于预计，主要原因是公司 2015 年第四季度营业收入的增长略高于预期，从而带动净利润的增长。

四、其他说明

无

五、备查文件

- 1.经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广州杰赛科技股份有限公司董事会  
2016年2月25日